<sup>3</sup> Abu Ja'far Muhammad ibn Jarir al-Thabari, *Tarikh ar-Rusul wa al-Muluk*, 3: 295 *Asadul Ghabah* oleh Ibnul Atsir, 1: 443, dan *al-Mufashshal fi Tarikh al-Arab Qobla al-Islam* oleh Jawad Ali, 6: 97

<sup>4</sup> Ibnu al-Muqaffa (102 -139 H/720 – 756 M) adalah pengarang Arab berkebangsaan Persia. Dan merupakan orang pertama yang berhasil menerjemahkan karya-karya sastra kebudayaan India dan Persia ke dalam bahasa Arab. Beliau juga orang pertama yang melahirkan karya prosa berbahasa Arab.